17 Gal. 5, 6

20 cf. Iac. 2, 19

24 cf. Act. 8, 20

1 est] *om. v* cymbalum *v* 2 prophetiam *GPv*: prophetia
V 7 sine] siue *P* quo ad aeternam *G²P²Vv*: coaeternam *G¹*
 quoaeternam *P¹* neminem *GPv*: nem^o (o *add. V² supr. uers.*) *V*
 9 habeat] habeam *v* qui *V*: quae *v* 12 aliquam *v* 22 cari-
 tas dei *Gv* quam *V*: quem *v* 23 inhabitet *v* 24 donum dei
Gv² donum dei quod donum] *add. v² supr. uers.* 27 ante An
praemittunt GP¹: hinc capitulum XVIII 28 literis *v*

euangelio secundum Iohannem domini Christi uerba dicentis:
 si quis sitit, ueniat ad me et bibat. qui credit in
 me, sicut dicit scriptura, flumina de uentre eius
 fluent aquae uiuae. porro euangelista secutus adiunxit:
 5 hoc autem dixit de spiritu sancto, quem accepturi
 erant credentes in eum. unde dicit etiam Paulus apo-
 stolus: et omnes unum spiritum potati sumus.
 utram autem donum dei sit appellata aqua ista, quod est
 spiritus sanctus, hoc quaeritur. sed sicut hic inuenimus hanc
 10 aquam spiritum sanctum esse, ita inuenimus alibi in ipso
 euangelio hanc aquam dei donum appellatam. nam dominus
 idem quando cum Samaritana muliere ad puteum loquebatur,
 cui dixerat: da mihi bibere, cum illa respondisset, quod
 Iudaei non conterentur Samaritanis, respondit Iesus et dixit
 15 ei: si scires donum dei et quis est qui dicit tibi:
 da mihi bibere, tu forsitan petisses ab eo et
 dedisset tibi aquam uiuam. dicit ei mulier: do-
 mine, neque in quo haurias habes et puteus altus
 est; unde ergo habes aquam uiuam? et cetera. re-
 20 spondit Iesus et dixit ei: omnis, qui bibit ex hac
 aqua, sitiet iterum; qui autem biberit ex aqua,
 quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum; sed
 aqua, quam dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis
 in uitam aeternam. quia ergo haec aqua uiua, sicut
 25 euangelista exposuit, spiritus sanctus est, procul dubio spiritus
 donum dei est, de quo hic dominus ait: si scires donum
 dei et quis est qui dicit tibi: da mihi bibere, tu
 forsitan petisses ab eo, et dedisset tibi aquam ui-
 uam. nam quod ibi ait: flumina de uentre eius fluent

2 (et 29) Io. 7, 37 sqq. 7 I Cor. 12, 13 13 Io. 4, 7 sqq.

5 hoc autem dixit] *add. G^s supr. uers.* sancto *V: om. Gv*

7 potati sumus] potauimus *G^sv* 11 donum dei *Gv* appellatū

(a *add. m. 2*) *v* 20 ei] *om. v* bibit *G^sV*: bibet *G⁴v*

hac aqua *V*: aqua hac *Gv* 22 non sitiet—dabo ei *GPv: om. V*

23 aqua *Gv*: aquam *P* 28 uiuam] bibam (*b in v corr. m. 2*) *V*

29 ait ibi *GPv*

aquae uiuae, hoc in isto loco: fiet, inquit, in eo fons aquae salutis in uita aeterna.